
SCUOLA DELL’INFANZIA “PETER PAN” 
SEZ. A e B 

CORREDINO SCOLASTICO e MATERIALE a.s. 2025/2026 

PULCINI (3 anni) 

 
•​ GREMBIULINO DI COLORE VERDE ( SEZIONE A) , GREMBIULINO DI COLORE BLU ( SEZIONE B) 

•​ 4 FOTOTESSERE 

•​ 1 BORRACCIA ( CONTRASSEGNATA CON IL NOME) 

•​ 1 ZAINETTO PICCOLO PER RIPORRE LA BORRACCIA E LA MERENDA GIORNALIERA)( CONTRASSEGNATO CON IL 
NOME) 

•​ UN CAMBIO COMPLETO STAGIONALE ( DA LASCIARE NELL’ARMADIETTO IN UNO ZAINETTO PICCOLO IL TUTTO 
CONTRASSEGNATO CON IL NOME) 

•​ NO PANNOLINO NE’ CIUCCIO 
•​ 1 BAVAGLINO DI STOFFA CON ELASTICO E UN PORTABAVAGLINO IN PLASTICA CON CERNIERA ( 

CONTRASSEGNATI CON IL NOME ) 
•​ 1 ASCIUGAMANO DI MEDIE DIMENSIONI ( CONTRASSEGNATO CON IL NOME DEL BAMBINO 

E DOTATO DI ASOLA PER POTERLO APPENDERE) 

•​ SCARPE DA GINNASTICA LEGGERE CON VELCRO, SENZA LACCI NE’ CERNIERE,( CONTRASSEGNATI CON IL NOME). 
•​ 1 PAIO DI STIVALETTI DI GOMMA, CONTRASSEGNATI CON IL NOME. 
•​ 1 PACCO DI BISCOTTI 

•​ 1 PICCOLO CUSCINO PER LA NANNA,UNA COPERTINA/LENZUOLINO( E UN SECONDO LENZUOLINO DA STENDERE 
SULLA BRANDINA ( SENZA ANGOLI), DA RIPORRE DENTRO UNA BORSA DI PLASTICA CAPIENTE CON CERNIERA 
(CONTRASSEGNATO CON IL NOME). 

•​ 1 CONFEZIONE DI PACCHETTI DA 10 O PIU’ DI FAZZOLETTI DI CARTA 
•​ 1 PACCHI DI SALVIETTE IGIENICHE 

•​ 1 QUADERNONE AD ANELLI CON ALL’INTERNO GIA’ INSERITE LE BUSTE PERFORATE DI PLASTICA (MINIMO 100) ( 
CONTRASSEGNATO CON IL NOME) 

•​ 10 COLLE STICK (CONTRASSEGNATE SINGOLARMENTE CON IL NOME) 
•​ 1 RISMA DI CARTA COLORATA DI MEDIO SPESSORE ( COLORI ACCESI) 

•​ 24 PENNARELLI PUNTA GROSSA ( CONTRASSEGNARE OGNI PENNARELLO CON IL NOME) 

•​ 1 SCATOLA DI 12 PASTELLI A CERA 
•​ 1 SCATOLA DI 12 MATITONE COLORATE O PIÙ (CONTRASSEGNARE OGNI MATITONE CON IL NOME) 
•​ 1 MATITA (CONTRASSEGNATA CON IL NOME) 

•​ 1 GOMMA BIANCA (CONTRASSEGNATA CON IL NOME) 
•​ 1 TEMPERINO CON SERBATOIO (CONTRASSEGNATA CON IL NOME) 
•​ 1 PAIO DI FORBICI PUNTA ARROTONDATA,CON LAMA IN METALLO. (CONTRASSEGNATA CON IL NOME) 
●​ 1 SCATOLA DI 12 ACQUERELLI O PIU’.(CONTRASSEGNATA CON IL NOME) 
●​ UN BARATTOLO CAPIENTE PER RIPORRE: MATITA, GOMMA, TEMPERINO, COLLA, FORBICI, 12 MATITE COLORATE 

E 12 PENNARELLI GRANDI. 
 
 

PER GARANTIRE L’INCOLUMITA’ DEI BAMBINI SI RACCOMANDA DI: 
 

•​NON LASCIARE IN MANO E NELLE TASCHE DEI BAMBINI OGGETTI DI PICCOLE DIMENSIONI. 
•​NON PORTARE ALIMENTI E GIOCHI DA CASA. 
•​NELL’ARMADIETTO NON DOVRANNO ESSERE PRESENTI GIOCHI, LIBRI O QUALUNQUE ALTRO OGGETTO . 
•​ FARE INDOSSARE SCARPE COMODE, SENZA LACCI, NE’ CERNIERE, CON LO STRAPPO, PER FAVORIRE E 
SVILUPPARE NEI MIGLIORI DEI MODI L’AUTONOMIA DEL BAMBINO/A. 
FAR INDOSSARE ABBIGLIAMENTO COMODO,SENZA LACCI,NE’ CERNIERE O BOTTONI, PER FAVORIRE E SVILUPPARE 
NEI MIGLIORI DEI MODI L’AUTONOMIA DEL BAMBINO/A. 



SCUOLA DELL’INFANZIA “PETER PAN” 

SEZ. A e B 

CORREDINO SCOLASTICO e MATERIALE a.s. 2025/2026 

CONIGLIETTI (4 anni) 

 
•​ GREMBIULINO DI COLORE VERDE ( SEZIONE A) , GREMBIULINO DI COLORE BLU ( SEZIONE B) 
•​ 4 FOTOTESSERE 
•​ 1 BORRACCIA ( CONTRASSEGNATA CON IL NOME) 
•​ 1 ZAINETTO PICCOLO PER RIPORRE LA BORRACCIA E LA MERENDA GIORNALIERA)( CONTRASSEGNATO CON IL 

NOME) 

•​ UN CAMBIO COMPLETO STAGIONALE ( DA LASCIARE NELL’ARMADIETTO IN UNO ZAINETTO PICCOLO( IL TUTTO 
CONTRASSEGNATO CON IL NOME). 

•​ NO PANNOLINO NE’ CIUCCIO 

•​ 1 BAVAGLINO DI STOFFA CON ELASTICO E UN PORTABAVAGLINO IN PLASTICA CON CERNIERA ( 
CONTRASSEGNATI CON IL NOME ) 

•​ SCARPE DA GINNASTICA LEGGERE CON VELCRO, SENZA LACCI NE’ CERNIERE,( CONTRASSEGNATI CON IL NOME). 
•​ 1 PAIO DI STIVALETTI DI GOMMA, CONTRASSEGNATI CON IL NOME. 

•​ 1 PACCO DI BISCOTTI 
•​ 1 PICCOLO CUSCINO PER LA NANNA,UNA COPERTINA/LENZUOLINO( E UN SECONDO LENZUOLINO DA STENDERE 

SULLA BRANDINA ( SENZA ANGOLI), DA RIPORRE DENTRO UNA BORSA DI PLASTICA CON CERNIERA 
(CONTRASSEGNATO CON IL NOME). 

•​ 1 CONFEZIONE DI PACCHETTI DI FAZZOLETTI DI CARTA DA 10 O PIU’. 
•​ 1 PACCHI DI SALVIETTE IGIENICHE 

•​ 1 QUADERNONE AD ANELLI CON ALL’INTERNO GIA’ INSERITE LE BUSTE PERFORATE DI PLASTICA (MINIMO 100) 
CONTRASSEGNATO CON IL NOME 

•​ 10 COLLE STICK CONTRASSEGNATO CON IL NOME 
•​ 1 RISMA DI CARTA COLORATA DI MEDIO SPESSORE( COLORI ACCESI) 
•​ 1 ASTUCCIO A BUSTINA; CAPIENTE, CON CERNIERA DOPPIA O TRIPLA -DA POTER CONTENERE MATITE, 

PENNARELLI, GOMMA, TEMPERINO,FORBICI E COLLA, CONTRASSEGNATO CON IL NOME. 

•​ 1 CONFEZIONE DI ACQUERELLI DA 12 O PIU’.CONTRASSEGNATO CON IL NOME 
•​ 24 PENNARELLI PUNTA FINE CONTRASSEGNARE OGNI SINGOLO PENNARELLO CON IL NOME 

•​ 1 TEMPERINO CON SERBATOIO CONTRASSEGNATO CON IL NOME 
•​ 3 SCATOLE DI 12 MATITE COLORATE CONTRASSEGNARE OGNI MATITA CON IL NOME 
•​ 1 PAIO DI FORBICI PUNTA ARROTONDATA,CON LAMA IN METALLO. 
•​ 2 MATITE CONTRASSEGNATE CON IL NOME 
•​ 1 UNA GOMMA BIANCA CONTRASSEGNATA CON IL NOME 

•​ PER GARANTIRE L’INCOLUMITA’ DEI CONTRASSEGNATO SI RACCOMANDA DI: 
•​ NON LASCIARE IN MANO E NELLE TASCHE DEI BAMBINI OGGETTI DI PICCOLE DIMENSIONI. 

•​ NON PORTARE ALIMENTI E GIOCHI DA CASA. 

•​ NELL’ARMADIETTO NON DOVRANNO ESSERE PRESENTI GIOCHI, LIBRI O QUALUNQUE ALTRO OGGETTO . 

•​ FARE INDOSSARE SCARPE COMODE, SENZA LACCI, NE’ CERNIERE, CON LO STRAPPO, PER FAVORIRE E 
SVILUPPARE NEI MIGLIORI DEI MODI L’AUTONOMIA DEL BAMBINO/A. 

•​ FAR INDOSSARE ABBIGLIAMENTO COMODO,SENZA LACCI,NE’ CERNIERE O BOTTONI, PER FAVORIRE 
E SVILUPPARE NEI MIGLIORI DEI MODI L’AUTONOMIA DEL BAMBINO/A. 
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